



Studierendenrat der FSU Jena · Carl-Zeiss-Straße 3 · 07743 Jena

Studierendenrat

öffentliches Protokoll der außerordentlichen **Vorstandssitzung** vom 12.03.2024 Vorstand Carl-Zeiss-Straße 3 07743 Jena

 Levke Jansen
 Telefon: 0 36 41 . 9 400 991

 Peter Wiemuth
 Telefon: 0 36 41 . 9 400 992

 Telefon: 0 36 41 . 9 400 997

vorstand@stura.uni-jena.de

Anwesende: Levke Jansen, Peter Wiemuth

Entschuldigte: Unentschuldigt: -

Gäste: Anne Kaufmann Protokoll: Peter Wiemuth

Zeit: 16:04 Uhr bis 16:06 Uhr

Die Sitzung wird um 16:04 Uhr eröffnet.

TOP 01 - Dringlichkeitsantrag für die StuRa-Sitzung am 12.03.2024

Peter Wiemuth hat die Mittelfreigabe M-103-2023_24 für die StuRa-Sitzung am 12.03.2024 eingereicht. Die Dringlichkeit ergibt sich aus der späten Genehmigung der Nachtragshaushaltes 2023/24.

Beschlusstext:

Der Vorstand des Studierendenrates der Friedrich-Schiller-Universität Jena stellt die Dringlichkeit des Antrags zur Mittelfreigabe M-103-2023_24 für die StuRa-Sitzung am 12.03.2024 fest.

Dafür: 2 Dagegen: 0 Enthaltungen: 0

→ Dringlichkeit festgestellt

TOP 02 - Ruhendes Mandat von Viktoria Peinelt

Viktoria Peinelt hat eine Ruhendmeldung ihres Mandates als Mitglied des Studierendenrates eingereicht.

Beschlusstext:

→ Der Vorstand des Studierendenrates der Friedrich-Schiller-Universität ste	ellt die Ruhendmeldung
des Mandates von Viktoria Peinelt als Mitglied des Studierendenrates fest.	

Dafür:	2	Dagegen: 0	Enthaltungen: 0
→ Ruhen	dmeld	luna festaestellt	

Die Sitzung wird um 16:06 Uhr geschlossen.

Levke Jansen	Peter Wiemuth